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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December^ 1920,. as required by the Act of October 6, 1917.

argentinos delegacija pasitraukė is tautu
LYGOS SUSIRINKIMO.

Geneva, gruod. 4 d. — Argentinos delegacija, po vir
šininkyste Dr. Pueyrredon pasitraukė iš lygos. Dr. 
Pueyrredon ir jojo bendrai, taipgi Dr. Alvir, ministeris 
Paryžiuje; Fernandino Parez, ministeris Austrijon; 
Lagoz iMarmol, ministeris Šveicarijon ir didelis patarėju 
štabas be atlaidos priešinosi valdančiąja lygos grupei, 
susidedančiai iš viešpatybių, kurios laimėjo karę. Jie 
mėgino pataisyti šutai tį. kuri buvo skaitoma kaipokaro 
pritaikymas ir, kariautojų darbas, ir privesti lygą prie 
supratimo, kad karė jau pasibaigė. Jie jautėsi įžeistais 

'faktu, kad jie tapo atkviesti iš už daugelio tūkstančių 
mylių vien tik tam, „kad sudrūtinti talkininkų pergale’’.

Jųjų pasitraukimas yra tai pasekmė apsivylimo 
po trijų savaičių pastangų sutartį padaryti taikos 
įrankiu. * .

Lyga k a i p o „a n g š ta k o r pora ei j a”.
„Mes protestuojame todėl, kad lyga vedama kaipo 

angšta korporacija. Ji nepripažįsta tautų lygybės. Ji 
neprisileidžia jokio pagerinimo savyje. Mes atvykome 
čionais dalyvauti darbe-, kurs palengvintų Ateityje karus 
ir mes randame nekuriaš interesuotas viėšpatybes pasto- 
jaht kelią tokio tikslo išsipildymui, atidedant didžius, gy
vus klausimus ir nuduodant, būk jie atlieką savo parei
gas kaslink pasaulio, bežaizdami visokiais menkais klau: 
Simais, kaip paveizdan opiumas Kynuose, etc.

„Mes norime laisvos, nevaržomos teisės pataisyti ir 
patobulinti sutartį. Mes reikalaujame, kad lyga taptų 
stipria įstaiga suteikianti tarptautiniam teismui privers
tiną jurisprudencija. Mes norime, kad taryba būtų renka
ma susirinkimo narių, užtikrinant teisingą, bešale admi
nistracija lygos reikalų. Mes turime ir kitokių pataisy
mų pasiūlyti, ir todėl, kad mes norime, idant lyga taptų 
stipri ir galinga spėka, kokia turėtų būti, mes paduodame 
savo protestą.”

Lyga reikalauja iš mūs įsikišimo į visokių mažų šalių 
visame pasaulyje reikalus, kaip Vilniaus ir Armėnijos. Iš 
savo Zpusės mes reikalaujme, kad lyga taptų visų tau* 
tų pasaulyje bendrovė taikos užlaikymui. „Reikia pri
pažinti, kad Argentinos atstovus paremia daugelis 
kitų šalių delegatų ir sako, kad jei tieje būtų žinoję iš 
anksto apie argentiniečių šitą akcija, ir jie būtų prisidėję 
prie protesto.

Protestas padalino susirinkamą.
Dvi atskiri pusi susidarė dėlei argentiniečių pro

testo. Viena pusė pasmerkia Argentinos delegatų tokį 
pasilegimą. kiti remia juos. Pirmoji grupė užmeta Argen
tinai progermanizmą ir net kokius ten laiškus rašytus 
kadais išvedė aikštėn dr-ui Pueyrrden tūlo vokiečių 
valdininko. Ant to užmetimo dr. Pueyrredon štai ką 
atsako:

„Kaslink apkaltinimo manės progermanizmu, aš no
riu pasakyti, jog nekuriai susirinkimo daliai Vokietija yra 
tikras baubas; kiekvienas žingsnis, neatsakantis tūlų 
narių norams yra skaitomas pro-vokišku. arba vokiečiam 
prielankiu. Mano programas yra vispasaulinis, jis nei už 
vieną, nei už kitą.

„Kol lyga neprisiims į savo tarpą visų civilizuotų tau
tų, tol ji nebus Tautų Lyga, tik kai-kurių tautų.

LAIKAS JAU ATNAUJINTI „ŽVAIGŽDES” PRENU
MERATA. Kas užsisakys iš anksto „Žvaigžde” sekan
tiems metams, tiems bus duodamos dovanos: — knygos, 
rąžančius, etc. Red.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa.,, on . 
December 9 1920, as required by the Act <*f Oc ober 6, 1917.

GRAIKAI DIDELE BALSU DIDŽIUMA REIKALAUJA 
, KONSTANTINO SUGRĮŽIMO ANT SOSTO.

Atėnai, gruod. 5 d. — Šiandien laikytas plebiscitas 
parodo, kad labai d.dele didžiuma buvo balsuota už su
grįžimą karaliaus Konstantino ant Graikijos sosto..

Pereitą naktį Graikijos valdžia gavo bendrą Prancūzų 
Anglų notą, primenant, kad pagal 1397 m. sutartį, ku
ria Graikijos finansai tapo pavesti po prancūzų britų kon
trole, Graikijos valdžia negali spauzdinti naujų pinigų.

■ ' ------------- o-------------- /
True translation tiled with the Postmaster ut Philadelphia, rs.. on

• December 9 1^20, as required by the ct f October 6, 1917.

S. V. MOTERS SULAIKYTOS LIETUVOJE, KAIPO 
ŠNIPAI. ■ . -v-

WasJiingtonas, gruod. 6 d.-— Marta Gracžyk ir Matė 
A. Vasilczyk, Amerikiečių pagelbns darbuotojos, kurios 
buvo suareštuotos, kaipo šnipės Lietuvoje, -tapo vėl pa
leistos. anot raportų atėjusių Valstijų Departamentui iš 
Varšavos. Jųjų šoferis-, paklydęs, įvežė jas į'Eiė'tuvą. ir 
Lietuvos valdž a pažvelgtinai peržiurėjo jųjų pagalbos 
daiktus. Paaiškinus Amerikos komisijonieriui; Yoūrig- 
Varšavoje, jos tapo paleistos. > ■ '

------------- 0-------------- ■ ■" 
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on

i December 9* kjžo, as required by the Act of October 6, 1917. ’ . ***

■ KRYM1EC1A1 IŠBLAŠKYTI PO BALKANŲ
.< r; ' VALSTIJ AS.- ' ■'-'i-r*. , c.j

Paryžius, gruod. 6 d. — Prancūzų užsienių biuro ap
skaitymu 130.000 kareivių-ir šeiihyrfų išsislapstė po Bal
kanų valstybes po Wrangelio ąptp.ušinąųi pietinėje Ru
sijoje. ... . ; ' • • :

—------° < , ■<> < . \

ŽEMES DREBEJIMjAS 'ALBANIJOJE... ...

Avlona, Albanija, gruod. 6 d. — Tepeieni srityje ateit 
tikę žemės drebėjimas, kuria pasekmėje, paliko 150.000 
žmonių be pastogės. v - .

----- ---- °---------  ’• . <
DIDŽIAUSIAS TRIUKŠMAS LIVERPOOL’Y. . '

Penkiolika didžių bovelnos sandėlių ir trįs lentų san
krovos vienlaik tapo sunaikintos ugnies. Londonas labai’ 
nuogąstauja prisibijant airių keršto už anglų žiaurumus 
Airijoje. Anglijos parlamentas ir karaliaus rūmas užba
rikaduoti ir drūčiai saugojami. Ministerija laiko savo 
posėdžius po militare protekcija. • 

--------o--------
Waršava, gruod. 4 d. — .Lenkai pasiuntė Popiežiui 

protestą dėlei kardinolo Bertramo, Breslau antvyskupio 
išleisto aplinkraščio, uždraudžiančio žemesniųjų laips
nių dvasiškiams, be jų klebonu sutikimo, dalyvauti bu
simuos lenkų-vokiečių rinkimuose (plebiscite), Augštojoj 
Silezijoj. Socijalistų;atstovai lenkų parliaments pareikala
vo tuojaus prašalinti iš Varšavos popiežiaus nuncijų, 
monsiniorą Ratti ir atšaukti lenkų minister! prie Vati
kano. 

--------- o---------
Paryžius, gruod. 5 d. — Vietos laikraštis „Figaro” 

apskaito, kad Tautų Lyga esanti per brangi įstaiga, kuo
met jos-gi nauda abejotina esant. Vien tik Prancijai 
atseisią kas met po 3.000.000 franų apmokėti Lygos visų 
savo valdininkų) algas; toji-gi suma, spėjama, vis di
dinsią. Anot „Figaro”, apskritai kiekvienas Prancijos at
stovas lygoje gauna kas metas po suvirš 500.000 frankų. 
Tie pinigai jiems išmokami auksu. Tokia alga yra perdi- 
delė, esą, — toli didesnė negu alga kokio nors svetimos 
šalies ambasadoriaus.

Londonas, gruod. 8 d. —. Amerikos oficijalams šian
dien pranešta, kad. ir Amerika, ir Anglija pastaruoju ne
įgavo didelių Europoje užsakymų už tai, kad Vokietija 
juos pa,ėmė. Tie-gi didžiuliai užsakymai yra,naujoms lio- 
komotyvoms vertės $10,000,000.

--------o-——
Kaunas, Lietuva. Čia plianuojama ant Žaliojo Kalno 

įsteigti katalikiškąjį ligonbutį su bažnyčia ir pavesti jo 
vedimą seserims Kazimierietėms. Gera proga Amerikos, 
merginoms, kurios turi susitaupiusios gražaus skatiko ir 
nežino kaip gerai juos suvartoti, — tai šita naudingas 
ligonbutis.

--------- o----------/
Geneva, gruod. 8 d. — Tautų Lygos susirinkimas- 

nusprendė priimti į Tautų Sąjungą Luxemburgą ir Suomi
ją. Baltiko valstybių ir Albanijos priėmimo Sąjugnon 
klausimas atidėta ant toliaus.
- ------- - —0-------------- ' '■

' Constantinopolis. gruod. 8 d. — Nepatvirtintas ra
portas čia gautas sako, kad visa Armėnija virto bolše
vikine.

-------o-----  -
Brussele, gruod. 8 d. — Belgijos atstovų bute šian

dien tūlas žiūrovas iš galerijos paleido tris šuvius į pre
zidento tribūną. Šūviai tie nei vieno nepažeidė, tik kai- 
kdfie atstovai apsibraižė pakilusioje spūstyje, besigrū- 
džfant artėti durų laukan. '
I L.ZiiO (V _______

Varšaya, gruod.'4 d.— Jan Dombski, lenkų taikos 
misijos viršaitis ir keli kiti lenkų delegacijos nariai Rygo
je atsisakė už tai, kad parliamentas nusprendė pasiųsti 
parliamento delegacįją dalyvauti taikos derybose su Ru
sijos Sovietų valdžia. Sakoma, kad jų atsisakymas su
gaišuosiąs taiką. Valdžia paskirsiant į vietą Dombskio ir 
atsisakiusių kitus delegatus. ' y :-

Madridas, gruod. 4 d — Daugelyje Išpanijos vietų pa
staruoju įyko bombų ekspliozijos, kurios padarė milžiniš
kus gyventojams ir valdžiai nuostolius.

..Nakčia pekliškoji mašina ekspliodavo Seville’io ant
vyskupio name. Ekspliozija padarė sienoje didele skyle 
ir visus langus ištrupino, tečiaus žmonių nepažeidė. .Pats 
antvyskupis Almaraz tuo laiku grojo ant vargonų savo 
koplyčioje.

--------- o---------
Washingtonas, 6 d. gruod. — Suv. Valstijų valdžios 

išlaidoms 1922 metui reikalaujama maž-ne penki bilijinai 
dolerių, t. y beveik visu milijonu daugiau nei bėgančiam 
metui. 

-------- o—-----
Washington, gruod %6 d. — Baltojo Namo srityje 

smarkiai pasmerkiama Argentinos išstojimą iš (fantų 
Lygos. _______ .

-------- o———
PRAKALBOSI Sekmadienyje, gruod. 12 d., 2-ą vai. 

po pietų Lietv. Muzikalėje svetainėje, prie Allegheny ir 
Tilton gatvių sakys prakalbas iš toliau atvykę žymus 
kalbėtojai. Prakalbas parengė Sv. Jurgio parapijos lie
tuvių katalikų draugijų sanryšio komitetas. Kviečiami 
visi Philadelphijos ir apielinkių lietuviai. 

------------ —*---- --
A. + A.

KUN. PRANCIŠKUS SERAFINAS.
Wilkes-Barre Gruodžio 3. 1920.
Liūdna man pranešti: kunigas Pranciškus Serafinas 

mirė šį vakar 9 valanda.
Ku.i. Paukštis.

Su didžiu skausmu pranešdami Gerbiamiems Skaity
tojams šitą liūdną žinią prašome pasimelsti už nabašnin- 
ko dusią. . Kunigai Marijonai.
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ZELIKOWSKIUI DUOTAS LAIKAS ISSINESTI IS 
VILNIAUS.

sius priaeina išrišti, jeigu jau norima kalbėti apie Tautų 
Sąjungos nusprendimu pildymą. Savaime suprantama, 
jog Zeligowskio kariuomenė pirmiausia tur but iš Lietu
vos iškraustyta, o tuo tarpu dar šiandien ji tebesėdi Vil
niuje ir Sąjungos kariuomenė, jau žadėjusi nuvykti Vil
niun, dar tebelaukia, kuomet Lietuvių kariuomenė galu
tinai išvys iš Vilniaus tą užsilikusi Vilniuje "lenkų poną".

Tokiu budu iki plebiscito dar tolimas galas ir šian
dien priseina atkreipti visą atydą į tinkamą Lietuvos 
reikalų nušvietimą, į agitaciją tarp pačių Lietuvos Rytų 
gyventojų. Reikia varyti darbus ne tik šioj Lietuvos pu
sėj, kame nėra lenkų, bet ir anoj pusėj, kame sėdi Zeli- 
kowskis. Toksai agitacijos darbas ypač svarbus Lenkų 
okupuotoj Lietuvoje. Lenkai pasigyrė, jog asignavę yrB 
šiam agitacijos darbių dvidešimts milijonų savo lenkišku 
markių. Tam darbui reikia paaukoti kiek ir Amerikos 
lietuvių dolerių.

Atvykęs Amerikon iš pat Viniaus d-ras. Alseika yra 
sukeikęs linksmų žinių, būtent kad parsikelus Lietuvos 
Valdžia Vilniun, dar prieš ateisiant Zelikoskiui, Vilniuje 
įvykęs iš Rytų Lietuvos Valstiečių suvažiavimas, kuria
me dalyvavę valstiečiai iš tolymų nuo Vilniaus kaimų ir 
kurie nors ir yra pamiršę lietuvių kalbą, bet tvirtai yra 
pasiryžę ginti Lietuvos valstybės reikalus. Sutvirtini
mui jų valstybinio nusistatymo reikalinga leisti laikraš
tis, skleisti įvairus atsišaukimai, siųsti agitatoriai. To
kiai agitacijai skleisti Lenkų okupuotojoj Lietuvoj rei
kalinga lėšų ir tai tuoj, neatideliuojant, nes jau lenkai 
agituoja ir net gyrėsi turi tam tikslui pinigų. Lietuviai 
negali pasilikti su savo darbu užpakalyje ir todėl d—ro 
Alseikos darbas tur but plačiai paremiamas. Jis renka, 
kad sukėlus pačių Vilniaus apskričio valstiečių susiprati
mą, kad sutvirtinus jų nusimanymą, jog jie privalo dėtie 
ne su lenkų dvarininkais, bet su Lietuvos liaudimi, kuri 
stoja ir už jų pačių reikalus.

K Lietuvos Inoformacijų Biuras.

NUKAUTI LIETUVOS KAREIVIAI KOVOSE 
SU LENKAIS..

Tamutis Jonas—Radviliškio miesto, Saulių apsk., Sir
vydis Juozas—Kamajų m.. Rokiškio ap., Jurgelaitis Juo
zas—Bebrininkų k., Paežerių v., Vilkaviškio apsk., Ga- 
žauskas Pn—Jokaičių k., Ariogalos v., Laraninas Larijo- 
nas—Juozapavo k., Nevarėnų vai., Stumburys Antamas, 
Mūrininkas Antanas, Judkauskas Cahaim., Petravičius 
Juozas, Markiras Pinas, Jurevičius Juozas, Straukas Leo
nas, Vaitkus Kazys, Poškus Antanas, Steponavičius Ka
zys, Zilbermanas Abromas, Beimanas Maksas, Galbagis 
Stasys, Kasilauskas Juozas, Pudionis Aleksas, Vyneris 
Faibė, Gabranas, Levin Davidu Pulinkas Antanas, Šim
kus Stasys, Sruogis Andrius. Liaušas Domas — Kaimi
nių k., Telšių pask., Norvaiša Laurynas—Jezociškių k., 
Kalvarijos v., Lizas Vladas, Balsys Juozas—Mosėdžio k., 
Platelių v., Kretingos ap., Kropštaitis Pranas — Šilėnų 
k., Būdviečių v., Seinų ap., Misevičius Feliksas—Pačeme- 
rų k., Kvedairių v. Taur. ap., Narkunas Jonas — Babu- 
tių k., Utenos v. ir ap., Grubliauskas Jonas—Šilėnų k., 
Veiverių vai., Kustis Damas—Želių k.. Papilės v., Saulių 
ap., Pečiulonis Petras—Žagarų k., Kučiųnų v , Seinų ap.

-------------------------< . ■ — Itc

Gruodžio 4 diena vakare Lietuvos Atstovybė Ameri
koje yra gavusi iš Kauno nuo Balučio tokį kalbegrama, 
pasiusta Gruodžio 3 dieną:

„Plebescito musu sostinėje Vilniuje prie jokių aplen- 
kybių nebus. Tosksai yra visų Lietuvos gyventojų 
šauksmas. Tokios nuomonės prisilaiko ir musų Valdžia.

Kad pagreitinus Zeligowskio likvidavimą, Lietuvos 
Valdžia yra padariusi paliaubų sutartį su Lenkijos Val
džia. Visą’atsakomybe už tai, kad Zeligowskis išpildys 
tos sutarties išlygas, paėmusi yra ant savęs Lenkijos Val
džia. Tautų Sąjungos kontrolės komisija yra pasiulinusi 
sudaryti neutralų zoną tarp mūsų ir Zeligowskio kariuo
menės. Musų linija eitų nuo Jakaičių ties Varėna Vievio 
link į rytus nuo to miesto, toliau ant Širvintų ir Giedrai
čių, paliekant šiedu miesteliu neutralėj zonoj, ir toliau 
Dubinkių ir Joniškiu link.

Zeligowskio linija prasidėtų nuo Dekanių (apie Varė
ną, į vakarus nuo geležinkelio (Varšuva-Vilnius),ir eitų 
ruoštų par 6 iki 1 kilometrų į rytus nuo musų linijos, pa 
sibaigdama apie Varnėnus (Worniany).

Kontrolės Komisijos nariai išvažiavo šią nakt į Vilnių 
ir Varšuvą.

Genevos konferncijoj Lietuvos Valdžia yra atstovaja- 
ma A. Voldemaro ir jo • pagelbininkų P. Klimo ir T. No
raus.

(Pasirašąs) Baltutis.
Ikišiol dar nėra oficialių žinių apie tai, kad Tautų Są

junga būtų atsisakiusi priimti Lietuvą ir kitas Baltijos 
valstybes Tautij Sąjungos nariais. Apie tai dar nebuvo 
galutino nutarimo.

Lietuvos Informacijų Biuras.

'"1 LIETUVIU DELEGACIJA PAS SV. TĘVA.

„Draugas" aprašo Lietuvos Steigiamojo Seimo delega
cijos atsilankymą lapkričio pradžioje, pas Popiežių, Ry
me. Ton delegacijon inėjo fie asmens: Kun. Justinas 
Staugaitis, pirmininkas krikščioniu demokratu partijos, 
p. M. Sleževičius, socijalistų-liaudininkų vadas, p. Ce- 
pinskas, socijal-demokratas Steigiamojo Seimo narys ir p. 
Soloveičikas, žydų reikalų ministeris, Lietuvoje.- Sv. 
Tėvas Lietuvių delegaciją labai prielankiai priėmė, nepai
sant lenkų bjauriausių intrigų- daromų, tikslu, kad audi- 
jencija Vatikane lietuviams nebūtų suteikta. Popiežius 
pats užvedus kalbą ir apie Lietuvos neprigulmybę ir 
.ibriežte-pabriežė”, kad Vilnius Lietuvių sostinė.

DELEI PLEBISCITO LIETUVOS RYTUOSE.

Kai-kuriuose lietuvių laikraščiuose jau patilpo žinių, 
buk Lietuvos Valdžia yra sutikusi ant primesto Lietu
viams plebescito kaip Vilniuje, taip ir visame Vilniaus 
apskrityje. Iš tos priežastes jau rašomi straipsniai, ku- 
riuose-apgailėstaujama Lietuvos Valdžios politika (San
dara No. 44, "Protestuokime ir ginkimės).

' Palfūsuotai, kaip skelbia. „Brihwa Žemė” X 30, Uukš 
tos sričiai Latvių vyriausybė pasiuntė komisiją apskaityti 
įvairių kariuomenių padarytiems nuostoliams. Toje pat- 
srity pakeisti lietuviškas iškabas latviškomis. Vyriausy
bė asignavo 2(00 rublių.

LATVIU SPECIALIU KORESPONDENTU LIETUVOJE 
DARBAI.

Pastaruoju laiku latvių laikraščiai pradėjo paduoti 
daug specialių žinių iš Lietuvos. Tos žinios štai kokios:

Besiartinant Želigovskio kariuomenei, Kaune prasidė
jo evakuacija.

Praėjus pavojui valdiškos įstaigos pagrįžo iš Šiaulių į 
Kauną.

Iš Vilniaus priplūdo į Kauną daug rusų reakcionierių, 
kurių pabūgus deidesnioji bolševikų misijos dalis iš važia
vo į Maskva.

Vokiečiai kariauja lietuvių kariuomenėje, kurių skai
čius siekia 90.000 kareivių (Latv. Kar. 23 No.) ?

Kėdainiuose suka lizdą latvių baronai ir niedi-igtai. 
(Sopr. paviojus latviams).

Šitokias žinias yra padavę per paskutinę savaitę lat
vių žymūs laikraščiai ,,Brihwa Žeme”, „Socialderooka- 
tas”, „Latvijas Kareivis” ir k.

Indomu kas tokie ir kame sėdi tie specialūs latvių laik-’ 
raščių korespondentai, kurie taip planingai moka rašyti, 
kad sudarius viešą nuomonę.

■ ■j *
MUS ŠMEIŽIA.

Kaunas, lapkričio 7 d.
JcU lenkų štabas Vilniuje nebeskelbia linksminančio 

Varšavą naujienų, bet vien melagingai šmeižia mūs ka
riuomenę, tvirtindamas, būk per Kauną frontan vyks
tanti vokiečių kariuomenė ir būk visi Lietuvos kareiviai 
esą gryni vokiečiai.

Toms melagystėms platinti padeda latvių spauda, kuri 
savo „specialių korespondentų” prasimanytomis žiniomis, 
tvirtina, būk Lėtu voj esą Bermonto Avalovo bendradar
biai baronai sykiu su Needra. Turbūt panašiomis žinio
mis latviuos manoma sukelti nedraugingumas tarp Latvių 
ir Lietuvių visuomenės ir pateisinti tuos žygius, kuriuos, 
matomai, rengia Rygos valdžia mūsų nenaudai. Slapto
sios Latvių-Lenkų sutartys, kurių tikslas jau ankščiau 
buvo aprašytas, dabar galutinai susikonkre tizavo 
savo ' esmėj ir pobūdžiuos: latviai jau įveda civilę 
valdžią okupuotoje Unkštos srityje ir skelbia ją savąja 
teritorija; jie sušaukė St. Seimo sesiją, kuri, be abejo,-tu
rės svarstyti ir spręsti latvių valdžios daromą sutartį su 
Lenkais. • r

Be to dar maža. Matyt ir užsieniuos lenkų prancūzų 
daromos visokios pastangos tam, kad ir mūsų viduje su
daryti keblią padėti iššaukti valdžios križį, sutramdyti 
krašto gynimosi darbą. Štai kitas „specialia koresponden
tas" prancūzų laikraščiui „Temps” praneša, būk Lietu
voj esą valdžios krizis, būk nauju kandidatu į ministe- 
rius pirmininkus statomas „socialistas komunistas”(sic!) 
Sleževičius, bet jo kandidatūrai nepritaria kariuomenė 
(!) ir todėl Antantes atstovai (kurie?) palaiko Smetonos— 
Voldemaro kabinetą.

Tuo tarpu iš paskelbtų oificialiai žinių yra vien tik te
žinoma, jog Lietuvos Valdžia yra pareiškusi Tautų Sąjun
gai, kad jeigu jau kalbėti apie pravedimą Lietuvos Ry
tuose plebiscito, tai reikia nutarti, kad toksai plebiscitas 
turės būti padarytas ir į pietus nuo Curzono Polko lini
jos tose vietose, kur lietuvių bus pakelta pretenzija, t.Or 
liaus kad į rytus nuo šios linijos negali būti plebesicto.toj 
Lietuvos Rytų dalyje, kuri yra į šiaurę nuo demarkacijos 
liijos, ant kurios buvo sutikę patįs lenkai, Spalių 7 dieną, 
š. m., būtent Merkinė—Varėna—Bastūnai—Slobddka, at
sisakydami nuo visos teritorijos į šiaurę nuo šios linijos, 
o tuomet ir nuo Vilniaus ir jo apskričio ir pagaliaus. jog 
delei plebesicto pravedimo reikalinga, kad Lietuva butų 
de jure pripažinta, kaipo nepriklausoma valstybė.

Tokios tat buvo Lietuvos Valdžios pastatytos sąlygos. 
Iki tos sąlygos neb.us išpildytos, negali būti kalbos apie 
plebiscitą. Negalima klausti gyventojų, ar jie nori prigu
lėti prie Lenkijos, kuri yra visų valstybių pripažinta, 
kaipo nepriklausoma ir priimta į Tautų Sąjungą, ar prie 
Lietuvos, kurios laikinoji Valdžia yra Kaune, nes toksai 
paklausimas lengvai gali būti iškreiptas ir gyventojų su
prasta šiaip, ar jie nori prigulėti prie nepriklausomos 
Lenkijos ar vėl grįžti prie senosios Rusijos, prie bolše
vikų arba prie vokiečių. Atsakymas ant šiaip pastatyto 
klausimo gali’išeiti tik ant Lenkijos naudos.

.Todėl jeigu norima, kad kur nors būtu plebiscitas, 
reikia pirmiausia, kad visos valstybės, kurios yra Tautų 
Sąjungoj, pripažintų de jure Lietuvą, kaipo neprikauso- 
mą valstybę. Toksai pripažinimas reikia turėti ir iš Su
vienytų Valstijų Valdžios, kuri nore oficialiai prie Tautų 
Sąjungos nepriguli, bet daug nusveria visuose tos Sąjun
gos nusprendimuose. Pagaliaus prie šios Tautų.Sąjun- 
gos iki šiol nepriklauso musų kaimynės'valstybės, kaip 
Rusija, Vokietija, Latvija, kurių halsai kaipo musų kai
mynų turėtų būti irgi svarbus. Tokius tat naujus klau-

Piliečiai!
Šią sunkią valandą, kuomet ginklu rankoje rišamas 

klausimas, ar būt mums laisvais ar grįžti į baudžiavą, 
švenčiausia kiekvieno piliečio pareiga visais budais padė
ti tiems mūsų broliams ir vaikams, kurie dienas ir naktis 
vargsta, šąla ir guldo galvas už savo kraštą, gindami Tė
vynę Lietuvą.

Turime dar priešą, kurs naikina mūsų kariuomenę, 
tai smarkios ligos nuo persišaldymo; tos ligos pakerta ir 
paguldo net ir stipriausius vyrus ir nu veda juos ar į kapą 
ar visai nusilpnina.

Senai užsakyti rūbai ir šilti daiktai neatėjo savo laiku 
tokiame skaičiuje, kad aprūpint visą kariuomenę.

Piliečiai! Vardan laisvės, vardan jūsų meilės prie bro
lių ir sūnų, su pasišventimu kovojančių ir mirštančių už 
Lietuvą, padėkite mums aprūpinti kareivį tuo, kuo mes 
be jūsų pagelbos neišgalime.

Šalčiai prasidėjo, pagelba reikalinga tuojau: kojinių 
(pančekų), pirštinių, šalikų, šiltų marškinių, šiltų kelnių. 
Labai ir laibai reikalingas milas, kadangi pristigo me
džiagos kareivių rūbams siųti. Galima aukoti ir pasiutas 
milines. Kailiniai ypač reikalingi sargyboje stovintiems 

Visas tas aukas reikia siųsti per Lietuvos Gynimo Ko
mitetus ar betarpiai t Generalinį Stabą Vyriausojo Armi 
jos Gydytojo žinion (Sanitarijos Skyrius, Kaunas. Vytau
to prospektas Nr. 59), iš kur daigtai tuojau bus siuntinė
jami į tas veikiančias dalis, kur kareiviai ypatingai ken
čia nuo šalčio ir jų sveikata yra pavojuje.

Piliečiai, skubėkite šioje sunkioje valandoje paremti 
ir sušildyti Lietuvos kareivį, kad paskui nesigailėtumėt 
pasivėlavę, o jūsų vakai į baudžiavą patekę, kad per am
žius nekaltintų savo tėvų už apsileidimą ir laisvės pralai
mėjimą.

KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIS 
PULK1NINKAS-LEITEN ANTAS ŽUKAS.

VYRIAUSIAS ARMIJOS GYDYTOJAS 
GENEROLAS-LEITENANTAS NAGEVIČIUS.

Lengva suprasti tikslą ir prasmę tos. telegramos ,,Le 
Temps”—ui. Ji yra aiškiai prancūzų sufabrikuota lenkų 
naudai. Taigi ir siūlomieji toj telegramoj kandidatai 
naujai valdžiai tverti, matytis, lenkams yra labai pagei
daujami. Bet ką reikštų Lietuvai panaši valdžios atmai
na šiame momente? Be abejo, tai būtų galutinas palai
dojimas visų kilnesnių mūsų tautos ir darbo žmonių sie
kių: vietoj žemės reformos susilauktume visuotinos dva
rininkų „reemigracijos” iš dabartinio Vilniaus ir Varšu
vos. Vietoj nepriklausomos Lietuvos turėtume gabalą 
lenkų dar neakupuotos teritorijos su tariamąja „Kanuo 
valdžia".

Be abjo, to nekumet nebus. Nors sunki ir kritinga 
yra dabarties Lietuvos padėtis, nors lenkų sąmokslas 
prieš mūsų tautą dar nėra sutramdytas, vis tik kasdien 
mes tvirtėjame ir strateginiai ir politiniai. Tegu sau laik
raščių šmeižikai, nešiojantieji „specialių korespondentų” 
kauką, skelbia melagystes anie Lietuvoj vokiečių divi
zijas, apie Needras, apie baronus; tegu Želigovskis tų pat 
francūzų lūpomis mus gązdina paimsiąs Kauna, tegu sau 
skiria terminus, kuomet okupuosiąs net visą Lietuvą, — 
bet mes sykį pasiryžę laimėti kovą*—ištversim iki galui.

(„Kauno Laisvė”.)

I’Cunard Linija
Tiktai 9 dienas iki Ham = 
burgo ir Liepojaus pro 
Angliją.

I
 Laivas AQUITANIA

Gruodžio 14 d. 1920
Trečios klesos kainos:

iki Hamburg . . . $125.00 
iki Liepojaus . . . $145.00 
Ir karės taksų............$5.00

I
 Agentas yra Jūsų mieste, 
kreipkitės prie Jojo.



LIETUVOS ATSTOVYBES AMERIKOJE PRANEŠIMAS.

Perimant nuo kun. Jono Ziliaus knygnyną nebesura- 
dome Laur. Ivinskio rankraščio ’’SUDNA DIENA IR 
ROJUS PRAGAIŠINTAS”. Tas rankraštis buvo eilė, 
mis parašytas ant melsvos popieros, buvo kitados apda
rytas, bet apdarai nudraskyti. Puslapiu apie 400. Siuo- 
mi prašomi visi, kas tik ta rankrašti yra mates pas ką 
nors, duoti žinios Lietuvos Atstovybei Amerikoje viešam 
Amerikos Lietuvių Knygynui, nes tas rankraštis yra šio 
knygyno nusavybe.

Viešas Amerikos Lietuviu Knygynas, 
ūžveizdėtojas — P. Pūkas.

NAUJA LAIVU LINIJA.
Royal Mail Steam Packet Co., su savo bendrėm kom- 

■panijom, seniausia ir didžiausia Britiška okeano plau- 
kininkystės organizacija, anksti sekantį pavasarį atida
rys Už-Atlantikine pasažieriu ir prekių linija, siekiant 
Southampton,Cherbourg ir Hamburg uostus. Ligšiol kom
panija operava iš New Yorko Pacific’o linija, t. y. 'peF Pa
namos kanalą, į Valparaiso, Chile. Jos inėjimas į Už 
Atlantikinę pasažierų tarnybą, pažymi kompanijos dar
buotėje tarplaikį ir buvo aprašyta Company’ės ofisuose 
New Yorke, kaipo formuojanti ryšį kuris jungs, tiesiogiai 
per Siaurini Atlantiką, keliu jau esamu tarpe New 
Yorko ir Londono ir Pietinės Amerikos.

Manoma laivus Orduna, Orbita ir Oropesa panaudoti 
naujon tarnybon. Karės metu Orduna plaukiojo po 
Cunard’o vėluku, Companijai užregistravus kaipo plau
kiojantį tarpe New Yorko ir Liverpoolio. Orduna perėjo 
submarinų karės sritį nepasižeidęs. Orbita tai Orduno 
sesuo laivas, tik naujesnis. Abu laivu apie 15,500 tonų 
iįkrvos ir 35,000 tonų apskritai kožnas. Jais bus ga
benama pirmos, antros ir trečios kliascs pasažieriai taipgi 
ir prekės.'Tris laivai dabar tarnauja South American. 
Didjurio Linijoje iš Liverpoolio. Atidarius už-Atlantiko 
plaukininkyste, Royal Mail Steam Packet Company’a 
'pasirūpins tapti nariu North Atlantic konferencijoje, 
kurion dabar, tarp kitko, ineina Cunard International 
Mercantile Marine, French Line ir Holland America Line.

CUNARD LINE
KALĖDŲ KELIONES 

^Garlaivis Saxonia 14.300 Sausio 18 
Tonų

DIDŽIAUSI GARLAIVIAI PLAUKIA 
IN HAMBURGĄ

Kabinų kainos $180.00 ... , , _ . ,
3-os kliasos kaina 125.00 Viršaus kares taksi< $S-°° 

3-os klasos kainos I EIDTKU- .,, , e_ .. _ . ,
NŪS PER HAMBURGĄ $130.40 Vlršaus W-00 kares taks‘l-

Jusiį'mieste, apylinkėje ar namieje yra vietinis agentas.
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Puikiausias siuntimo pa
tarnavimas, kurį American 
Express Company’a parūpi
no į Lietuva Ditm karės, 
vėl pasinaujino keli mėne
siai atgalios.

Kvitosnuo priėmimo pa
rodo, kad siuntinys adresa
tą pasiekė į apie tris savai
tes laiko. Mes išmokame 
markes, kurios yra teisėtais 
pinigais Lietuvoje. Mųsu 
kainos žemos ir patarnavi
mas kągeriausias.

American Express Com
pany’a tapo įsteigta 1841 

UJ m., turi išmokamo kapitalo 
$18,000.000,00, ir išsiunčia 
daugiau siuntinių į Europą 
nei kokia nors kita finansi
nė įstaiga. Ji pastatė ir turi 
nuosavybėje didelį, puikų 
dvidešimt vieno aukšto (2 1) 
namą prie žemosios Broad
way, New Yorke, kuris čia 
parodoma, ir kuriame jos 
vyriausi ofisai patalpinti.

Vartok mūsų pinigines perlaidas (money or
derius) išmokėjimui savo bilų ir persiuntimui pi
nigų šitoje šalyje ir Kanadoje. Visokius svetimų 
šalių pinigus parduodame. SIUNČIANT KUR 
NORS PINIGUS. BŪTINAI REIKALAUKIT 
AMERICAN EXPESS’O KV1TOS (RECEIPT’ES. 
Tai yra apsaugojimas nuo pražuvimo.

Atrišauk į bv kurią skyriaus agentūrą, arba į 
American Express Company’a ar į mus kurį nors 
vietinį ofice'ą:
143=145 South Broad Street ir.,,.. .,

• c, Z- X 1, rllllililelphlil. 
Wanamakers (Main Hoor=Central) 1

Arba parašyk savo gimtąja kalba į
Foreign Money Order Department 

AMERICAN EXPRESS COMPANY 
65 Broadway, New York.

Insteigta kapitalas
1841 $18,000,000.00

o

i E

o

o

o
Vyriausias ofisas American 
'Express Co.,« 65 Broadway, 

New York.

B
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o

o
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o
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Dar nenuspręstą tikrai kada toji pįaųkiBinkystė pra
sidės, bet tikriausiai ankstybą ateinantį pavasarį; Iš New 
York turbūt išeis laivai kas dešimts dienų.

RoyairMail Steam Packet Company’a turi didelę orga
nizacija nuosavų, kontroliuojamų ar bendrių linijų. Tar
pe tų: Pacific Line, Lamport & Holt, Union Castle Line i 
Pietinę Afriką, Nelson Line, Elder Dempster Co., Shire 
Line ir Glen Line. Tos įvairios kompanijos savo laivais 
siekia portus Suvienytose Valstijose, Cuba, West Indijoj, 
Pietinėj ir Centralinėj Amerikoj, Piet. Afrikoj, Indijoj, 
Kynuose ir Japonijoj. Piet Amerikos tarnyba Pacific’o 
linijos operavo iš Liverpoolio į Pietų Ameriką, siekiant abi 
pušiai, rytų ir vakarų pakraščių portus ir grįždavo Ang- 
lijon per Panamos kanalą.

Sanderson & Son, 26 Broadway, New York, yra gene- 
raliais agentais. Pask.

LIETUVOS LAIVYNAS.
Visokį banditai ir brigantai, lyg erkės ir vapsos 

žvimbia apie Lietuvą ir geria kraują. Bet Lietuva er
kes priputosiąs kraujo sutraiškys. Nepavyks nė dvarpo
niams nė Lenkams užsėsti ant sprando Lietuvos žmonių. 
O laivynas visomet gelbės Lietuvai atsikelti iš vargo ir 
iš pelenų. To—gi delei

Jeigu nori, kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių;
Jeigu nori savu laivu pasivažinėti Lietuvon;
Jeigu įdomauji užjurine pirklyba;
Jeigu nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir 

Amerikos;
Jeigu nori, kad tavo siuntiniai ir piningai greitai pa

siektų gimines Lietuvoje; Jeigu nori pats dalyvauti Lie
tuvos prekyboje ir turėti gerą pelną; ir

Jeigu nori prisidėti prie atkėlimo Lietuvos iš bėdų ir 
vargo, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos Garlaivių 
Bendrovės.

Akcija su 10 proc. padengimui organizatyvių išlaidų 
(surpliuso) kainuoja $33.00. Kas penkios akcijos, duo
da vieną balsą Lietuvos Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Lenkai ir Rusai siūlosi lietuviams su savais laivynais: 
ar—gi mes Lietuviai busime žiopliais ir remsime tuos, 
kurie Lietuvą nuengti stengiasi? Gana svetimiems die
vams prisitarnavome, pradėkime dirbti labui lietuvių 
tautos bent 'sykį!

Visais Lietuvos laivyno reikalais kreiptiesi reikia pas 
Lietuvos Garlaivių Bendrovės General; Agentą.

Dr. J. Šliupas
1419 N. Main Ave.

o

o

Svarbu Visiems 
Lietuviams;

Kunigo A. Jusaičio anglų' kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
dičįžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
štraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius. «

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagalba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr oš įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len

o

kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuro.s apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypąč Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

' sWAs PAS SAVĄJĮ
Lietuvis popierninkas ir tapytojas, popieruoja ir tėplioja kamba

rius gražiai ir labai prieinamomis kainomis. Taipgi maliavoje iškabas, 
langinius pagarsinimus ir kitus artistiškus darbus. Insitšmykit adresj:

JOE JOKUBAUSKAS
2622 E. Somerset Str.

Philadelphia, Pa

Lietuvos Prekybos irPramones 
Banko Agentūra,

Jau siunčia pinigus in Lietuvą.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek.. ir Pram. Bankas garantuo
ja kuogreičiausia ir pigiausiomis sanlygomis išmokėjimą 
pinigų. Siųskt tiesiog per Banko Agentūrą, nes pigiaus 
bus parsiuntimas. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja į Lietuvą Banko Agenturos.specialis kurjeras. Su vi
sais reikalais kreipkitės:

M. Narjauskas,
Liet. Pr. ir Pr. Banko Atstovas ir Agentūros Vedėjas, 

4747, Broad St. Newark, N. J.

MAGDE: "Ak, kaip man nieiti gal- [ 
vą! libandįiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieką nepagelbėjo mjo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!"

MARE. "Na, tai kam tau kgst be
reikalingai! žiūrėk, kokie mano plau- t 
kai grabus, ivelnus ir lysti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Nei! Ar kve
piantis vanduo? Nel! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

RUFFLES
į panaikina pleiskanas I Su jomis nereikia kelių menesių galvos 

trynimo': dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti i 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks 1 Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

j Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

■ ,x -*F. AD. ”"<'B1TER & CO., 326-330 Broadway, New York —“

s .

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negąli padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis 

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond Str
Philadelphia, Par-’-



Dr. Ignotas-Stankus
V.10 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?4uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

p

j KAM KENTĖTI?
"Ob?:? .
, gėlimai gwjtai nustoja, jeigu patrini sti 
I' SL ' n', irk

Vaizbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofise., 
įj Žiūrėk, kad gautum tikraji-garsujj per 
r daugiau kaip 50 metų.
L Reikalauk, k:id 'urėtu Ikaro (Anchor) 

Vaizbažeuklj.’

Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių? '
Ar nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon? /
Ar įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir Ame

rikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pasiektų gi

mines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerą 
pelną?

Jeigu tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos
Garlaivių Bendroves. ,

Akcija s t surpliusu kaiknuoja $33 00. Kas 5 akcijos duoda vieną 
balsą Lietu’6s Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Visais laivyno reikalais reikia kreipties pas:. '
LIETUVOS GARLAIVIŲ BENDROVES GENERALI AGEUTA

Dr. J. Šliupas, 1419 N. Main St., Scranton, Pa.

Vaikai myli jį! Jie prašo daugiaus!
Nekankink sergančio vidurių užkietėjimu kudikib' su niekingais, 

vidurius traukančiais, aliejais. Duok jam šaukštukų BAMBINO, , 
tužipčio prijimnų skonį, lengvai veikiančio ir labai pasekmingo vidurių 
pallųosavimui vaisto. Jis stebėtinai greitai^ pagelbsti nuo gazų, išpū
timo, dieglių, viduriavimo ir vidurių užkietėjimo.

Pabandyk butelį. Tik 50c. vaistinyčiose arba tiesiai nuo išdirbėję 
60c. su persi) mtimu. Tėmyk Bambino lėlę ant pokelio. Be jos nėra tikras.

i F. AD.R1CHTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N.Y.

1.

SPAUSTUVE

KAS DARBA PAVFS. htsiGRAUD

Kreipkis ant artreso:

BRUKUOJA: I
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITVI 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUs 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

‘•'■i ’fc

ATLIEKA VISUS DIIUKORL' 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR Gi

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

'žvaigžde.
........  ,'Iį' r’*" I Ai V .£

Parsiduoda JVIaspetTi e. pi. Y.
500 geriausių lotų, per 20, .mų^ių,,kelio 
nuo New Yorko hiiesto, palei tris’^atVėka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtų laikraščio sulaikyti. ’ •
1--------------------------------------------------------------------------------------------------

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Fa., 
138 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo, Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar- • 
dindlo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių . Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europa ir Azija. Parašė Pra
naičių Julė, Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdhrais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. GuiUciss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi, 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr, M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908’m. . 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun, A. Milukas ghenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeičk kun. A. Milukas. 1.50

EUROPĄ IR AZIJĄ

<0 / UI G

Ta knyga yra’tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi ų, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė, 'tie aprašymai papuošti dauge-

5 Hu iliustracijų.
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ispu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 

Mį kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
jos,t Kaspijos ir Kaukazo žemių ir’anų žmonių. 

» Neinažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 

W lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
a£ Knygos kaina . . . . . 2 dol.
įį& Audeklo apdarais............................................................ 2.25
6 Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti , Žv.” Knygyne

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

.Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais ' 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė, J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. r ■ ' 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausiu Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.

. Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15
Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanctoah, 
Pa., 27 pusi., 1>

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L'JErmite. Lietuviškai vęrtė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. Į-0®

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 1 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina”.05

Pasakyk Matųšei, Agnieška, Ant Garlaivio. 
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiek vidnam lietuvrui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 2357pusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi- ' 
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str,, Brooklyn, N. Y. 1O

Svertųjų Gyvenimai., Skaitymafkiekyienai 
metų dienai. Su- paveikslais. Spaudop 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.'5O
Drūtais audeklo apdarais 4;0O

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
ShenancĮoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah,. Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskaa. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fi„ 47 pusi. 10



Korespondencijas ir pinigus siunčiant 
adressas:

„ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelnhia. Pa.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December^ 1920,. as required by the Act of October 6, 1917.

argentinos delegacija pasitraukė is tautu
LYGOS SUSIRINKIMO.

Geneva, gruod. 4 d. — Argentinos delegacija, po vir
šininkyste Dr. Pueyrredon pasitraukė iš lygos. Dr. 
Pueyrredon ir jojo bendrai, taipgi Dr. Alvir, ministeris 
Paryžiuje; Fernandino Parez, ministeris Austrijon; 
Lagoz iMarmol, ministeris Šveicarijon ir didelis patarėju 
štabas be atlaidos priešinosi valdančiąja lygos grupei, 
susidedančiai iš viešpatybių, kurios laimėjo karę. Jie 
mėgino pataisyti šutai tį. kuri buvo skaitoma kaipokaro 
pritaikymas ir, kariautojų darbas, ir privesti lygą prie 
supratimo, kad karė jau pasibaigė. Jie jautėsi įžeistais 

'faktu, kad jie tapo atkviesti iš už daugelio tūkstančių 
mylių vien tik tam, „kad sudrūtinti talkininkų pergale’’.

Jųjų pasitraukimas yra tai pasekmė apsivylimo 
po trijų savaičių pastangų sutartį padaryti taikos 
įrankiu. * .

Lyga k a i p o „a n g š ta k o r pora ei j a”.
„Mes protestuojame todėl, kad lyga vedama kaipo 

angšta korporacija. Ji nepripažįsta tautų lygybės. Ji 
neprisileidžia jokio pagerinimo savyje. Mes atvykome 
čionais dalyvauti darbe-, kurs palengvintų Ateityje karus 
ir mes randame nekuriaš interesuotas viėšpatybes pasto- 
jaht kelią tokio tikslo išsipildymui, atidedant didžius, gy
vus klausimus ir nuduodant, būk jie atlieką savo parei
gas kaslink pasaulio, bežaizdami visokiais menkais klau: 
Simais, kaip paveizdan opiumas Kynuose, etc.

„Mes norime laisvos, nevaržomos teisės pataisyti ir 
patobulinti sutartį. Mes reikalaujame, kad lyga taptų 
stipria įstaiga suteikianti tarptautiniam teismui privers
tiną jurisprudencija. Mes norime, kad taryba būtų renka
ma susirinkimo narių, užtikrinant teisingą, bešale admi
nistracija lygos reikalų. Mes turime ir kitokių pataisy
mų pasiūlyti, ir todėl, kad mes norime, idant lyga taptų 
stipri ir galinga spėka, kokia turėtų būti, mes paduodame 
savo protestą.”

Lyga reikalauja iš mūs įsikišimo į visokių mažų šalių 
visame pasaulyje reikalus, kaip Vilniaus ir Armėnijos. Iš 
savo Zpusės mes reikalaujme, kad lyga taptų visų tau* 
tų pasaulyje bendrovė taikos užlaikymui. „Reikia pri
pažinti, kad Argentinos atstovus paremia daugelis 
kitų šalių delegatų ir sako, kad jei tieje būtų žinoję iš 
anksto apie argentiniečių šitą akcija, ir jie būtų prisidėję 
prie protesto.

Protestas padalino susirinkamą.
Dvi atskiri pusi susidarė dėlei argentiniečių pro

testo. Viena pusė pasmerkia Argentinos delegatų tokį 
pasilegimą. kiti remia juos. Pirmoji grupė užmeta Argen
tinai progermanizmą ir net kokius ten laiškus rašytus 
kadais išvedė aikštėn dr-ui Pueyrrden tūlo vokiečių 
valdininko. Ant to užmetimo dr. Pueyrredon štai ką 
atsako:

„Kaslink apkaltinimo manės progermanizmu, aš no
riu pasakyti, jog nekuriai susirinkimo daliai Vokietija yra 
tikras baubas; kiekvienas žingsnis, neatsakantis tūlų 
narių norams yra skaitomas pro-vokišku. arba vokiečiam 
prielankiu. Mano programas yra vispasaulinis, jis nei už 
vieną, nei už kitą.

„Kol lyga neprisiims į savo tarpą visų civilizuotų tau
tų, tol ji nebus Tautų Lyga, tik kai-kurių tautų.

LAIKAS JAU ATNAUJINTI „ŽVAIGŽDES” PRENU
MERATA. Kas užsisakys iš anksto „Žvaigžde” sekan
tiems metams, tiems bus duodamos dovanos: — knygos, 
rąžančius, etc. Red.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa.,, on . 
December 9 1920, as required by the Act <*f Oc ober 6, 1917.

GRAIKAI DIDELE BALSU DIDŽIUMA REIKALAUJA 
, KONSTANTINO SUGRĮŽIMO ANT SOSTO.

Atėnai, gruod. 5 d. — Šiandien laikytas plebiscitas 
parodo, kad labai d.dele didžiuma buvo balsuota už su
grįžimą karaliaus Konstantino ant Graikijos sosto..

Pereitą naktį Graikijos valdžia gavo bendrą Prancūzų 
Anglų notą, primenant, kad pagal 1397 m. sutartį, ku
ria Graikijos finansai tapo pavesti po prancūzų britų kon
trole, Graikijos valdžia negali spauzdinti naujų pinigų.

■ ' ------------- o-------------- /
True translation tiled with the Postmaster ut Philadelphia, rs.. on

• December 9 1^20, as required by the ct f October 6, 1917.

S. V. MOTERS SULAIKYTOS LIETUVOJE, KAIPO 
ŠNIPAI. ■ . -v-

WasJiingtonas, gruod. 6 d.-— Marta Gracžyk ir Matė 
A. Vasilczyk, Amerikiečių pagelbns darbuotojos, kurios 
buvo suareštuotos, kaipo šnipės Lietuvoje, -tapo vėl pa
leistos. anot raportų atėjusių Valstijų Departamentui iš 
Varšavos. Jųjų šoferis-, paklydęs, įvežė jas į'Eiė'tuvą. ir 
Lietuvos valdž a pažvelgtinai peržiurėjo jųjų pagalbos 
daiktus. Paaiškinus Amerikos komisijonieriui; Yoūrig- 
Varšavoje, jos tapo paleistos. > ■ '

------------- 0-------------- ■ ■" 
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on

i December 9* kjžo, as required by the Act of October 6, 1917. ’ . ***

■ KRYM1EC1A1 IŠBLAŠKYTI PO BALKANŲ
.< r; ' VALSTIJ AS.- ' ■'-'i-r*. , c.j

Paryžius, gruod. 6 d. — Prancūzų užsienių biuro ap
skaitymu 130.000 kareivių-ir šeiihyrfų išsislapstė po Bal
kanų valstybes po Wrangelio ąptp.ušinąųi pietinėje Ru
sijoje. ... . ; ' • • :

—------° < , ■<> < . \

ŽEMES DREBEJIMjAS 'ALBANIJOJE... ...

Avlona, Albanija, gruod. 6 d. — Tepeieni srityje ateit 
tikę žemės drebėjimas, kuria pasekmėje, paliko 150.000 
žmonių be pastogės. v - .

----- ---- °---------  ’• . <
DIDŽIAUSIAS TRIUKŠMAS LIVERPOOL’Y. . '

Penkiolika didžių bovelnos sandėlių ir trįs lentų san
krovos vienlaik tapo sunaikintos ugnies. Londonas labai’ 
nuogąstauja prisibijant airių keršto už anglų žiaurumus 
Airijoje. Anglijos parlamentas ir karaliaus rūmas užba
rikaduoti ir drūčiai saugojami. Ministerija laiko savo 
posėdžius po militare protekcija. • 

--------o--------
Waršava, gruod. 4 d. — .Lenkai pasiuntė Popiežiui 

protestą dėlei kardinolo Bertramo, Breslau antvyskupio 
išleisto aplinkraščio, uždraudžiančio žemesniųjų laips
nių dvasiškiams, be jų klebonu sutikimo, dalyvauti bu
simuos lenkų-vokiečių rinkimuose (plebiscite), Augštojoj 
Silezijoj. Socijalistų;atstovai lenkų parliaments pareikala
vo tuojaus prašalinti iš Varšavos popiežiaus nuncijų, 
monsiniorą Ratti ir atšaukti lenkų minister! prie Vati
kano. 

--------- o---------
Paryžius, gruod. 5 d. — Vietos laikraštis „Figaro” 

apskaito, kad Tautų Lyga esanti per brangi įstaiga, kuo
met jos-gi nauda abejotina esant. Vien tik Prancijai 
atseisią kas met po 3.000.000 franų apmokėti Lygos visų 
savo valdininkų) algas; toji-gi suma, spėjama, vis di
dinsią. Anot „Figaro”, apskritai kiekvienas Prancijos at
stovas lygoje gauna kas metas po suvirš 500.000 frankų. 
Tie pinigai jiems išmokami auksu. Tokia alga yra perdi- 
delė, esą, — toli didesnė negu alga kokio nors svetimos 
šalies ambasadoriaus.

Londonas, gruod. 8 d. —. Amerikos oficijalams šian
dien pranešta, kad. ir Amerika, ir Anglija pastaruoju ne
įgavo didelių Europoje užsakymų už tai, kad Vokietija 
juos pa,ėmė. Tie-gi didžiuliai užsakymai yra,naujoms lio- 
komotyvoms vertės $10,000,000.

--------o-——
Kaunas, Lietuva. Čia plianuojama ant Žaliojo Kalno 

įsteigti katalikiškąjį ligonbutį su bažnyčia ir pavesti jo 
vedimą seserims Kazimierietėms. Gera proga Amerikos, 
merginoms, kurios turi susitaupiusios gražaus skatiko ir 
nežino kaip gerai juos suvartoti, — tai šita naudingas 
ligonbutis.

--------- o----------/
Geneva, gruod. 8 d. — Tautų Lygos susirinkimas- 

nusprendė priimti į Tautų Sąjungą Luxemburgą ir Suomi
ją. Baltiko valstybių ir Albanijos priėmimo Sąjugnon 
klausimas atidėta ant toliaus.
- ------- - —0-------------- ' '■

' Constantinopolis. gruod. 8 d. — Nepatvirtintas ra
portas čia gautas sako, kad visa Armėnija virto bolše
vikine.

-------o-----  -
Brussele, gruod. 8 d. — Belgijos atstovų bute šian

dien tūlas žiūrovas iš galerijos paleido tris šuvius į pre
zidento tribūną. Šūviai tie nei vieno nepažeidė, tik kai- 
kdfie atstovai apsibraižė pakilusioje spūstyje, besigrū- 
džfant artėti durų laukan. '
I L.ZiiO (V _______

Varšaya, gruod.'4 d.— Jan Dombski, lenkų taikos 
misijos viršaitis ir keli kiti lenkų delegacijos nariai Rygo
je atsisakė už tai, kad parliamentas nusprendė pasiųsti 
parliamento delegacįją dalyvauti taikos derybose su Ru
sijos Sovietų valdžia. Sakoma, kad jų atsisakymas su
gaišuosiąs taiką. Valdžia paskirsiant į vietą Dombskio ir 
atsisakiusių kitus delegatus. ' y :-

Madridas, gruod. 4 d — Daugelyje Išpanijos vietų pa
staruoju įyko bombų ekspliozijos, kurios padarė milžiniš
kus gyventojams ir valdžiai nuostolius.

..Nakčia pekliškoji mašina ekspliodavo Seville’io ant
vyskupio name. Ekspliozija padarė sienoje didele skyle 
ir visus langus ištrupino, tečiaus žmonių nepažeidė. .Pats 
antvyskupis Almaraz tuo laiku grojo ant vargonų savo 
koplyčioje.

--------- o---------
Washingtonas, 6 d. gruod. — Suv. Valstijų valdžios 

išlaidoms 1922 metui reikalaujama maž-ne penki bilijinai 
dolerių, t. y beveik visu milijonu daugiau nei bėgančiam 
metui. 

-------- o—-----
Washington, gruod %6 d. — Baltojo Namo srityje 

smarkiai pasmerkiama Argentinos išstojimą iš (fantų 
Lygos. _______ .

-------- o———
PRAKALBOSI Sekmadienyje, gruod. 12 d., 2-ą vai. 

po pietų Lietv. Muzikalėje svetainėje, prie Allegheny ir 
Tilton gatvių sakys prakalbas iš toliau atvykę žymus 
kalbėtojai. Prakalbas parengė Sv. Jurgio parapijos lie
tuvių katalikų draugijų sanryšio komitetas. Kviečiami 
visi Philadelphijos ir apielinkių lietuviai. 

------------ —*---- --
A. + A.

KUN. PRANCIŠKUS SERAFINAS.
Wilkes-Barre Gruodžio 3. 1920.
Liūdna man pranešti: kunigas Pranciškus Serafinas 

mirė šį vakar 9 valanda.
Ku.i. Paukštis.

Su didžiu skausmu pranešdami Gerbiamiems Skaity
tojams šitą liūdną žinią prašome pasimelsti už nabašnin- 
ko dusią. . Kunigai Marijonai.
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VILNIUJE PLEBESCITO NEBUS.
■ < r >»?.'. :“'v ’

ZELIKOWSKIUI DUOTAS LAIKAS ISSINESTI IS 
VILNIAUS.

sius priaeina išrišti, jeigu jau norima kalbėti apie Tautų 
Sąjungos nusprendimu pildymą. Savaime suprantama, 
jog Zeligowskio kariuomenė pirmiausia tur but iš Lietu
vos iškraustyta, o tuo tarpu dar šiandien ji tebesėdi Vil
niuje ir Sąjungos kariuomenė, jau žadėjusi nuvykti Vil
niun, dar tebelaukia, kuomet Lietuvių kariuomenė galu
tinai išvys iš Vilniaus tą užsilikusi Vilniuje "lenkų poną".

Tokiu budu iki plebiscito dar tolimas galas ir šian
dien priseina atkreipti visą atydą į tinkamą Lietuvos 
reikalų nušvietimą, į agitaciją tarp pačių Lietuvos Rytų 
gyventojų. Reikia varyti darbus ne tik šioj Lietuvos pu
sėj, kame nėra lenkų, bet ir anoj pusėj, kame sėdi Zeli- 
kowskis. Toksai agitacijos darbas ypač svarbus Lenkų 
okupuotoj Lietuvoje. Lenkai pasigyrė, jog asignavę yrB 
šiam agitacijos darbių dvidešimts milijonų savo lenkišku 
markių. Tam darbui reikia paaukoti kiek ir Amerikos 
lietuvių dolerių.

Atvykęs Amerikon iš pat Viniaus d-ras. Alseika yra 
sukeikęs linksmų žinių, būtent kad parsikelus Lietuvos 
Valdžia Vilniun, dar prieš ateisiant Zelikoskiui, Vilniuje 
įvykęs iš Rytų Lietuvos Valstiečių suvažiavimas, kuria
me dalyvavę valstiečiai iš tolymų nuo Vilniaus kaimų ir 
kurie nors ir yra pamiršę lietuvių kalbą, bet tvirtai yra 
pasiryžę ginti Lietuvos valstybės reikalus. Sutvirtini
mui jų valstybinio nusistatymo reikalinga leisti laikraš
tis, skleisti įvairus atsišaukimai, siųsti agitatoriai. To
kiai agitacijai skleisti Lenkų okupuotojoj Lietuvoj rei
kalinga lėšų ir tai tuoj, neatideliuojant, nes jau lenkai 
agituoja ir net gyrėsi turi tam tikslui pinigų. Lietuviai 
negali pasilikti su savo darbu užpakalyje ir todėl d—ro 
Alseikos darbas tur but plačiai paremiamas. Jis renka, 
kad sukėlus pačių Vilniaus apskričio valstiečių susiprati
mą, kad sutvirtinus jų nusimanymą, jog jie privalo dėtie 
ne su lenkų dvarininkais, bet su Lietuvos liaudimi, kuri 
stoja ir už jų pačių reikalus.

K Lietuvos Inoformacijų Biuras.

NUKAUTI LIETUVOS KAREIVIAI KOVOSE 
SU LENKAIS..

Tamutis Jonas—Radviliškio miesto, Saulių apsk., Sir
vydis Juozas—Kamajų m.. Rokiškio ap., Jurgelaitis Juo
zas—Bebrininkų k., Paežerių v., Vilkaviškio apsk., Ga- 
žauskas Pn—Jokaičių k., Ariogalos v., Laraninas Larijo- 
nas—Juozapavo k., Nevarėnų vai., Stumburys Antamas, 
Mūrininkas Antanas, Judkauskas Cahaim., Petravičius 
Juozas, Markiras Pinas, Jurevičius Juozas, Straukas Leo
nas, Vaitkus Kazys, Poškus Antanas, Steponavičius Ka
zys, Zilbermanas Abromas, Beimanas Maksas, Galbagis 
Stasys, Kasilauskas Juozas, Pudionis Aleksas, Vyneris 
Faibė, Gabranas, Levin Davidu Pulinkas Antanas, Šim
kus Stasys, Sruogis Andrius. Liaušas Domas — Kaimi
nių k., Telšių pask., Norvaiša Laurynas—Jezociškių k., 
Kalvarijos v., Lizas Vladas, Balsys Juozas—Mosėdžio k., 
Platelių v., Kretingos ap., Kropštaitis Pranas — Šilėnų 
k., Būdviečių v., Seinų ap., Misevičius Feliksas—Pačeme- 
rų k., Kvedairių v. Taur. ap., Narkunas Jonas — Babu- 
tių k., Utenos v. ir ap., Grubliauskas Jonas—Šilėnų k., 
Veiverių vai., Kustis Damas—Želių k.. Papilės v., Saulių 
ap., Pečiulonis Petras—Žagarų k., Kučiųnų v , Seinų ap.

-------------------------< . ■ — Itc

Gruodžio 4 diena vakare Lietuvos Atstovybė Ameri
koje yra gavusi iš Kauno nuo Balučio tokį kalbegrama, 
pasiusta Gruodžio 3 dieną:

„Plebescito musu sostinėje Vilniuje prie jokių aplen- 
kybių nebus. Tosksai yra visų Lietuvos gyventojų 
šauksmas. Tokios nuomonės prisilaiko ir musų Valdžia.

Kad pagreitinus Zeligowskio likvidavimą, Lietuvos 
Valdžia yra padariusi paliaubų sutartį su Lenkijos Val
džia. Visą’atsakomybe už tai, kad Zeligowskis išpildys 
tos sutarties išlygas, paėmusi yra ant savęs Lenkijos Val
džia. Tautų Sąjungos kontrolės komisija yra pasiulinusi 
sudaryti neutralų zoną tarp mūsų ir Zeligowskio kariuo
menės. Musų linija eitų nuo Jakaičių ties Varėna Vievio 
link į rytus nuo to miesto, toliau ant Širvintų ir Giedrai
čių, paliekant šiedu miesteliu neutralėj zonoj, ir toliau 
Dubinkių ir Joniškiu link.

Zeligowskio linija prasidėtų nuo Dekanių (apie Varė
ną, į vakarus nuo geležinkelio (Varšuva-Vilnius),ir eitų 
ruoštų par 6 iki 1 kilometrų į rytus nuo musų linijos, pa 
sibaigdama apie Varnėnus (Worniany).

Kontrolės Komisijos nariai išvažiavo šią nakt į Vilnių 
ir Varšuvą.

Genevos konferncijoj Lietuvos Valdžia yra atstovaja- 
ma A. Voldemaro ir jo • pagelbininkų P. Klimo ir T. No
raus.

(Pasirašąs) Baltutis.
Ikišiol dar nėra oficialių žinių apie tai, kad Tautų Są

junga būtų atsisakiusi priimti Lietuvą ir kitas Baltijos 
valstybes Tautij Sąjungos nariais. Apie tai dar nebuvo 
galutino nutarimo.

Lietuvos Informacijų Biuras.

'"1 LIETUVIU DELEGACIJA PAS SV. TĘVA.

„Draugas" aprašo Lietuvos Steigiamojo Seimo delega
cijos atsilankymą lapkričio pradžioje, pas Popiežių, Ry
me. Ton delegacijon inėjo fie asmens: Kun. Justinas 
Staugaitis, pirmininkas krikščioniu demokratu partijos, 
p. M. Sleževičius, socijalistų-liaudininkų vadas, p. Ce- 
pinskas, socijal-demokratas Steigiamojo Seimo narys ir p. 
Soloveičikas, žydų reikalų ministeris, Lietuvoje.- Sv. 
Tėvas Lietuvių delegaciją labai prielankiai priėmė, nepai
sant lenkų bjauriausių intrigų- daromų, tikslu, kad audi- 
jencija Vatikane lietuviams nebūtų suteikta. Popiežius 
pats užvedus kalbą ir apie Lietuvos neprigulmybę ir 
.ibriežte-pabriežė”, kad Vilnius Lietuvių sostinė.

DELEI PLEBISCITO LIETUVOS RYTUOSE.

Kai-kuriuose lietuvių laikraščiuose jau patilpo žinių, 
buk Lietuvos Valdžia yra sutikusi ant primesto Lietu
viams plebescito kaip Vilniuje, taip ir visame Vilniaus 
apskrityje. Iš tos priežastes jau rašomi straipsniai, ku- 
riuose-apgailėstaujama Lietuvos Valdžios politika (San
dara No. 44, "Protestuokime ir ginkimės).

' Palfūsuotai, kaip skelbia. „Brihwa Žemė” X 30, Uukš 
tos sričiai Latvių vyriausybė pasiuntė komisiją apskaityti 
įvairių kariuomenių padarytiems nuostoliams. Toje pat- 
srity pakeisti lietuviškas iškabas latviškomis. Vyriausy
bė asignavo 2(00 rublių.

LATVIU SPECIALIU KORESPONDENTU LIETUVOJE 
DARBAI.

Pastaruoju laiku latvių laikraščiai pradėjo paduoti 
daug specialių žinių iš Lietuvos. Tos žinios štai kokios:

Besiartinant Želigovskio kariuomenei, Kaune prasidė
jo evakuacija.

Praėjus pavojui valdiškos įstaigos pagrįžo iš Šiaulių į 
Kauną.

Iš Vilniaus priplūdo į Kauną daug rusų reakcionierių, 
kurių pabūgus deidesnioji bolševikų misijos dalis iš važia
vo į Maskva.

Vokiečiai kariauja lietuvių kariuomenėje, kurių skai
čius siekia 90.000 kareivių (Latv. Kar. 23 No.) ?

Kėdainiuose suka lizdą latvių baronai ir niedi-igtai. 
(Sopr. paviojus latviams).

Šitokias žinias yra padavę per paskutinę savaitę lat
vių žymūs laikraščiai ,,Brihwa Žeme”, „Socialderooka- 
tas”, „Latvijas Kareivis” ir k.

Indomu kas tokie ir kame sėdi tie specialūs latvių laik-’ 
raščių korespondentai, kurie taip planingai moka rašyti, 
kad sudarius viešą nuomonę.

■ ■j *
MUS ŠMEIŽIA.

Kaunas, lapkričio 7 d.
JcU lenkų štabas Vilniuje nebeskelbia linksminančio 

Varšavą naujienų, bet vien melagingai šmeižia mūs ka
riuomenę, tvirtindamas, būk per Kauną frontan vyks
tanti vokiečių kariuomenė ir būk visi Lietuvos kareiviai 
esą gryni vokiečiai.

Toms melagystėms platinti padeda latvių spauda, kuri 
savo „specialių korespondentų” prasimanytomis žiniomis, 
tvirtina, būk Lėtu voj esą Bermonto Avalovo bendradar
biai baronai sykiu su Needra. Turbūt panašiomis žinio
mis latviuos manoma sukelti nedraugingumas tarp Latvių 
ir Lietuvių visuomenės ir pateisinti tuos žygius, kuriuos, 
matomai, rengia Rygos valdžia mūsų nenaudai. Slapto
sios Latvių-Lenkų sutartys, kurių tikslas jau ankščiau 
buvo aprašytas, dabar galutinai susikonkre tizavo 
savo ' esmėj ir pobūdžiuos: latviai jau įveda civilę 
valdžią okupuotoje Unkštos srityje ir skelbia ją savąja 
teritorija; jie sušaukė St. Seimo sesiją, kuri, be abejo,-tu
rės svarstyti ir spręsti latvių valdžios daromą sutartį su 
Lenkais. • r

Be to dar maža. Matyt ir užsieniuos lenkų prancūzų 
daromos visokios pastangos tam, kad ir mūsų viduje su
daryti keblią padėti iššaukti valdžios križį, sutramdyti 
krašto gynimosi darbą. Štai kitas „specialia koresponden
tas" prancūzų laikraščiui „Temps” praneša, būk Lietu
voj esą valdžios krizis, būk nauju kandidatu į ministe- 
rius pirmininkus statomas „socialistas komunistas”(sic!) 
Sleževičius, bet jo kandidatūrai nepritaria kariuomenė 
(!) ir todėl Antantes atstovai (kurie?) palaiko Smetonos— 
Voldemaro kabinetą.

Tuo tarpu iš paskelbtų oificialiai žinių yra vien tik te
žinoma, jog Lietuvos Valdžia yra pareiškusi Tautų Sąjun
gai, kad jeigu jau kalbėti apie pravedimą Lietuvos Ry
tuose plebiscito, tai reikia nutarti, kad toksai plebiscitas 
turės būti padarytas ir į pietus nuo Curzono Polko lini
jos tose vietose, kur lietuvių bus pakelta pretenzija, t.Or 
liaus kad į rytus nuo šios linijos negali būti plebesicto.toj 
Lietuvos Rytų dalyje, kuri yra į šiaurę nuo demarkacijos 
liijos, ant kurios buvo sutikę patįs lenkai, Spalių 7 dieną, 
š. m., būtent Merkinė—Varėna—Bastūnai—Slobddka, at
sisakydami nuo visos teritorijos į šiaurę nuo šios linijos, 
o tuomet ir nuo Vilniaus ir jo apskričio ir pagaliaus. jog 
delei plebesicto pravedimo reikalinga, kad Lietuva butų 
de jure pripažinta, kaipo nepriklausoma valstybė.

Tokios tat buvo Lietuvos Valdžios pastatytos sąlygos. 
Iki tos sąlygos neb.us išpildytos, negali būti kalbos apie 
plebiscitą. Negalima klausti gyventojų, ar jie nori prigu
lėti prie Lenkijos, kuri yra visų valstybių pripažinta, 
kaipo nepriklausoma ir priimta į Tautų Sąjungą, ar prie 
Lietuvos, kurios laikinoji Valdžia yra Kaune, nes toksai 
paklausimas lengvai gali būti iškreiptas ir gyventojų su
prasta šiaip, ar jie nori prigulėti prie nepriklausomos 
Lenkijos ar vėl grįžti prie senosios Rusijos, prie bolše
vikų arba prie vokiečių. Atsakymas ant šiaip pastatyto 
klausimo gali’išeiti tik ant Lenkijos naudos.

.Todėl jeigu norima, kad kur nors būtu plebiscitas, 
reikia pirmiausia, kad visos valstybės, kurios yra Tautų 
Sąjungoj, pripažintų de jure Lietuvą, kaipo neprikauso- 
mą valstybę. Toksai pripažinimas reikia turėti ir iš Su
vienytų Valstijų Valdžios, kuri nore oficialiai prie Tautų 
Sąjungos nepriguli, bet daug nusveria visuose tos Sąjun
gos nusprendimuose. Pagaliaus prie šios Tautų.Sąjun- 
gos iki šiol nepriklauso musų kaimynės'valstybės, kaip 
Rusija, Vokietija, Latvija, kurių halsai kaipo musų kai
mynų turėtų būti irgi svarbus. Tokius tat naujus klau-

Piliečiai!
Šią sunkią valandą, kuomet ginklu rankoje rišamas 

klausimas, ar būt mums laisvais ar grįžti į baudžiavą, 
švenčiausia kiekvieno piliečio pareiga visais budais padė
ti tiems mūsų broliams ir vaikams, kurie dienas ir naktis 
vargsta, šąla ir guldo galvas už savo kraštą, gindami Tė
vynę Lietuvą.

Turime dar priešą, kurs naikina mūsų kariuomenę, 
tai smarkios ligos nuo persišaldymo; tos ligos pakerta ir 
paguldo net ir stipriausius vyrus ir nu veda juos ar į kapą 
ar visai nusilpnina.

Senai užsakyti rūbai ir šilti daiktai neatėjo savo laiku 
tokiame skaičiuje, kad aprūpint visą kariuomenę.

Piliečiai! Vardan laisvės, vardan jūsų meilės prie bro
lių ir sūnų, su pasišventimu kovojančių ir mirštančių už 
Lietuvą, padėkite mums aprūpinti kareivį tuo, kuo mes 
be jūsų pagelbos neišgalime.

Šalčiai prasidėjo, pagelba reikalinga tuojau: kojinių 
(pančekų), pirštinių, šalikų, šiltų marškinių, šiltų kelnių. 
Labai ir laibai reikalingas milas, kadangi pristigo me
džiagos kareivių rūbams siųti. Galima aukoti ir pasiutas 
milines. Kailiniai ypač reikalingi sargyboje stovintiems 

Visas tas aukas reikia siųsti per Lietuvos Gynimo Ko
mitetus ar betarpiai t Generalinį Stabą Vyriausojo Armi 
jos Gydytojo žinion (Sanitarijos Skyrius, Kaunas. Vytau
to prospektas Nr. 59), iš kur daigtai tuojau bus siuntinė
jami į tas veikiančias dalis, kur kareiviai ypatingai ken
čia nuo šalčio ir jų sveikata yra pavojuje.

Piliečiai, skubėkite šioje sunkioje valandoje paremti 
ir sušildyti Lietuvos kareivį, kad paskui nesigailėtumėt 
pasivėlavę, o jūsų vakai į baudžiavą patekę, kad per am
žius nekaltintų savo tėvų už apsileidimą ir laisvės pralai
mėjimą.

KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIS 
PULK1NINKAS-LEITEN ANTAS ŽUKAS.

VYRIAUSIAS ARMIJOS GYDYTOJAS 
GENEROLAS-LEITENANTAS NAGEVIČIUS.

Lengva suprasti tikslą ir prasmę tos. telegramos ,,Le 
Temps”—ui. Ji yra aiškiai prancūzų sufabrikuota lenkų 
naudai. Taigi ir siūlomieji toj telegramoj kandidatai 
naujai valdžiai tverti, matytis, lenkams yra labai pagei
daujami. Bet ką reikštų Lietuvai panaši valdžios atmai
na šiame momente? Be abejo, tai būtų galutinas palai
dojimas visų kilnesnių mūsų tautos ir darbo žmonių sie
kių: vietoj žemės reformos susilauktume visuotinos dva
rininkų „reemigracijos” iš dabartinio Vilniaus ir Varšu
vos. Vietoj nepriklausomos Lietuvos turėtume gabalą 
lenkų dar neakupuotos teritorijos su tariamąja „Kanuo 
valdžia".

Be abjo, to nekumet nebus. Nors sunki ir kritinga 
yra dabarties Lietuvos padėtis, nors lenkų sąmokslas 
prieš mūsų tautą dar nėra sutramdytas, vis tik kasdien 
mes tvirtėjame ir strateginiai ir politiniai. Tegu sau laik
raščių šmeižikai, nešiojantieji „specialių korespondentų” 
kauką, skelbia melagystes anie Lietuvoj vokiečių divi
zijas, apie Needras, apie baronus; tegu Želigovskis tų pat 
francūzų lūpomis mus gązdina paimsiąs Kauna, tegu sau 
skiria terminus, kuomet okupuosiąs net visą Lietuvą, — 
bet mes sykį pasiryžę laimėti kovą*—ištversim iki galui.

(„Kauno Laisvė”.)

I’Cunard Linija
Tiktai 9 dienas iki Ham = 
burgo ir Liepojaus pro 
Angliją.

I
 Laivas AQUITANIA

Gruodžio 14 d. 1920
Trečios klesos kainos:

iki Hamburg . . . $125.00 
iki Liepojaus . . . $145.00 
Ir karės taksų............$5.00

I
 Agentas yra Jūsų mieste, 
kreipkitės prie Jojo.



LIETUVOS ATSTOVYBES AMERIKOJE PRANEŠIMAS.

Perimant nuo kun. Jono Ziliaus knygnyną nebesura- 
dome Laur. Ivinskio rankraščio ’’SUDNA DIENA IR 
ROJUS PRAGAIŠINTAS”. Tas rankraštis buvo eilė, 
mis parašytas ant melsvos popieros, buvo kitados apda
rytas, bet apdarai nudraskyti. Puslapiu apie 400. Siuo- 
mi prašomi visi, kas tik ta rankrašti yra mates pas ką 
nors, duoti žinios Lietuvos Atstovybei Amerikoje viešam 
Amerikos Lietuvių Knygynui, nes tas rankraštis yra šio 
knygyno nusavybe.

Viešas Amerikos Lietuviu Knygynas, 
ūžveizdėtojas — P. Pūkas.

NAUJA LAIVU LINIJA.
Royal Mail Steam Packet Co., su savo bendrėm kom- 

■panijom, seniausia ir didžiausia Britiška okeano plau- 
kininkystės organizacija, anksti sekantį pavasarį atida
rys Už-Atlantikine pasažieriu ir prekių linija, siekiant 
Southampton,Cherbourg ir Hamburg uostus. Ligšiol kom
panija operava iš New Yorko Pacific’o linija, t. y. 'peF Pa
namos kanalą, į Valparaiso, Chile. Jos inėjimas į Už 
Atlantikinę pasažierų tarnybą, pažymi kompanijos dar
buotėje tarplaikį ir buvo aprašyta Company’ės ofisuose 
New Yorke, kaipo formuojanti ryšį kuris jungs, tiesiogiai 
per Siaurini Atlantiką, keliu jau esamu tarpe New 
Yorko ir Londono ir Pietinės Amerikos.

Manoma laivus Orduna, Orbita ir Oropesa panaudoti 
naujon tarnybon. Karės metu Orduna plaukiojo po 
Cunard’o vėluku, Companijai užregistravus kaipo plau
kiojantį tarpe New Yorko ir Liverpoolio. Orduna perėjo 
submarinų karės sritį nepasižeidęs. Orbita tai Orduno 
sesuo laivas, tik naujesnis. Abu laivu apie 15,500 tonų 
iįkrvos ir 35,000 tonų apskritai kožnas. Jais bus ga
benama pirmos, antros ir trečios kliascs pasažieriai taipgi 
ir prekės.'Tris laivai dabar tarnauja South American. 
Didjurio Linijoje iš Liverpoolio. Atidarius už-Atlantiko 
plaukininkyste, Royal Mail Steam Packet Company’a 
'pasirūpins tapti nariu North Atlantic konferencijoje, 
kurion dabar, tarp kitko, ineina Cunard International 
Mercantile Marine, French Line ir Holland America Line.

CUNARD LINE
KALĖDŲ KELIONES 

^Garlaivis Saxonia 14.300 Sausio 18 
Tonų

DIDŽIAUSI GARLAIVIAI PLAUKIA 
IN HAMBURGĄ

Kabinų kainos $180.00 ... , , _ . ,
3-os kliasos kaina 125.00 Viršaus kares taksi< $S-°° 

3-os klasos kainos I EIDTKU- .,, , e_ .. _ . ,
NŪS PER HAMBURGĄ $130.40 Vlršaus W-00 kares taks‘l-

Jusiį'mieste, apylinkėje ar namieje yra vietinis agentas.
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Puikiausias siuntimo pa
tarnavimas, kurį American 
Express Company’a parūpi
no į Lietuva Ditm karės, 
vėl pasinaujino keli mėne
siai atgalios.

Kvitosnuo priėmimo pa
rodo, kad siuntinys adresa
tą pasiekė į apie tris savai
tes laiko. Mes išmokame 
markes, kurios yra teisėtais 
pinigais Lietuvoje. Mųsu 
kainos žemos ir patarnavi
mas kągeriausias.

American Express Com
pany’a tapo įsteigta 1841 

UJ m., turi išmokamo kapitalo 
$18,000.000,00, ir išsiunčia 
daugiau siuntinių į Europą 
nei kokia nors kita finansi
nė įstaiga. Ji pastatė ir turi 
nuosavybėje didelį, puikų 
dvidešimt vieno aukšto (2 1) 
namą prie žemosios Broad
way, New Yorke, kuris čia 
parodoma, ir kuriame jos 
vyriausi ofisai patalpinti.

Vartok mūsų pinigines perlaidas (money or
derius) išmokėjimui savo bilų ir persiuntimui pi
nigų šitoje šalyje ir Kanadoje. Visokius svetimų 
šalių pinigus parduodame. SIUNČIANT KUR 
NORS PINIGUS. BŪTINAI REIKALAUKIT 
AMERICAN EXPESS’O KV1TOS (RECEIPT’ES. 
Tai yra apsaugojimas nuo pražuvimo.

Atrišauk į bv kurią skyriaus agentūrą, arba į 
American Express Company’a ar į mus kurį nors 
vietinį ofice'ą:
143=145 South Broad Street ir.,,.. .,

• c, Z- X 1, rllllililelphlil. 
Wanamakers (Main Hoor=Central) 1

Arba parašyk savo gimtąja kalba į
Foreign Money Order Department 

AMERICAN EXPRESS COMPANY 
65 Broadway, New York.

Insteigta kapitalas
1841 $18,000,000.00
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Vyriausias ofisas American 
'Express Co.,« 65 Broadway, 

New York.
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Dar nenuspręstą tikrai kada toji pįaųkiBinkystė pra
sidės, bet tikriausiai ankstybą ateinantį pavasarį; Iš New 
York turbūt išeis laivai kas dešimts dienų.

RoyairMail Steam Packet Company’a turi didelę orga
nizacija nuosavų, kontroliuojamų ar bendrių linijų. Tar
pe tų: Pacific Line, Lamport & Holt, Union Castle Line i 
Pietinę Afriką, Nelson Line, Elder Dempster Co., Shire 
Line ir Glen Line. Tos įvairios kompanijos savo laivais 
siekia portus Suvienytose Valstijose, Cuba, West Indijoj, 
Pietinėj ir Centralinėj Amerikoj, Piet. Afrikoj, Indijoj, 
Kynuose ir Japonijoj. Piet Amerikos tarnyba Pacific’o 
linijos operavo iš Liverpoolio į Pietų Ameriką, siekiant abi 
pušiai, rytų ir vakarų pakraščių portus ir grįždavo Ang- 
lijon per Panamos kanalą.

Sanderson & Son, 26 Broadway, New York, yra gene- 
raliais agentais. Pask.

LIETUVOS LAIVYNAS.
Visokį banditai ir brigantai, lyg erkės ir vapsos 

žvimbia apie Lietuvą ir geria kraują. Bet Lietuva er
kes priputosiąs kraujo sutraiškys. Nepavyks nė dvarpo
niams nė Lenkams užsėsti ant sprando Lietuvos žmonių. 
O laivynas visomet gelbės Lietuvai atsikelti iš vargo ir 
iš pelenų. To—gi delei

Jeigu nori, kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių;
Jeigu nori savu laivu pasivažinėti Lietuvon;
Jeigu įdomauji užjurine pirklyba;
Jeigu nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir 

Amerikos;
Jeigu nori, kad tavo siuntiniai ir piningai greitai pa

siektų gimines Lietuvoje; Jeigu nori pats dalyvauti Lie
tuvos prekyboje ir turėti gerą pelną; ir

Jeigu nori prisidėti prie atkėlimo Lietuvos iš bėdų ir 
vargo, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos Garlaivių 
Bendrovės.

Akcija su 10 proc. padengimui organizatyvių išlaidų 
(surpliuso) kainuoja $33.00. Kas penkios akcijos, duo
da vieną balsą Lietuvos Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Lenkai ir Rusai siūlosi lietuviams su savais laivynais: 
ar—gi mes Lietuviai busime žiopliais ir remsime tuos, 
kurie Lietuvą nuengti stengiasi? Gana svetimiems die
vams prisitarnavome, pradėkime dirbti labui lietuvių 
tautos bent 'sykį!

Visais Lietuvos laivyno reikalais kreiptiesi reikia pas 
Lietuvos Garlaivių Bendrovės General; Agentą.

Dr. J. Šliupas
1419 N. Main Ave.

o

o

Svarbu Visiems 
Lietuviams;

Kunigo A. Jusaičio anglų' kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
dičįžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
štraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius. «

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagalba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr oš įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len

o

kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuro.s apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypąč Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

' sWAs PAS SAVĄJĮ
Lietuvis popierninkas ir tapytojas, popieruoja ir tėplioja kamba

rius gražiai ir labai prieinamomis kainomis. Taipgi maliavoje iškabas, 
langinius pagarsinimus ir kitus artistiškus darbus. Insitšmykit adresj:

JOE JOKUBAUSKAS
2622 E. Somerset Str.

Philadelphia, Pa

Lietuvos Prekybos irPramones 
Banko Agentūra,

Jau siunčia pinigus in Lietuvą.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek.. ir Pram. Bankas garantuo
ja kuogreičiausia ir pigiausiomis sanlygomis išmokėjimą 
pinigų. Siųskt tiesiog per Banko Agentūrą, nes pigiaus 
bus parsiuntimas. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja į Lietuvą Banko Agenturos.specialis kurjeras. Su vi
sais reikalais kreipkitės:

M. Narjauskas,
Liet. Pr. ir Pr. Banko Atstovas ir Agentūros Vedėjas, 

4747, Broad St. Newark, N. J.

MAGDE: "Ak, kaip man nieiti gal- [ 
vą! libandįiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieką nepagelbėjo mjo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!"

MARE. "Na, tai kam tau kgst be
reikalingai! žiūrėk, kokie mano plau- t 
kai grabus, ivelnus ir lysti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Nei! Ar kve
piantis vanduo? Nel! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

RUFFLES
į panaikina pleiskanas I Su jomis nereikia kelių menesių galvos 

trynimo': dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti i 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks 1 Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

j Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

■ ,x -*F. AD. ”"<'B1TER & CO., 326-330 Broadway, New York —“

s .

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negąli padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis 

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond Str
Philadelphia, Par-’-



Dr. Ignotas-Stankus
V.10 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?4uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

p

j KAM KENTĖTI?
"Ob?:? .
, gėlimai gwjtai nustoja, jeigu patrini sti 
I' SL ' n', irk

Vaizbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofise., 
įj Žiūrėk, kad gautum tikraji-garsujj per 
r daugiau kaip 50 metų.
L Reikalauk, k:id 'urėtu Ikaro (Anchor) 

Vaizbažeuklj.’

Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių? '
Ar nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon? /
Ar įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir Ame

rikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pasiektų gi

mines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerą 
pelną?

Jeigu tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos
Garlaivių Bendroves. ,

Akcija s t surpliusu kaiknuoja $33 00. Kas 5 akcijos duoda vieną 
balsą Lietu’6s Garlaivių Bendrovės reikaluose.

Visais laivyno reikalais reikia kreipties pas:. '
LIETUVOS GARLAIVIŲ BENDROVES GENERALI AGEUTA

Dr. J. Šliupas, 1419 N. Main St., Scranton, Pa.

Vaikai myli jį! Jie prašo daugiaus!
Nekankink sergančio vidurių užkietėjimu kudikib' su niekingais, 

vidurius traukančiais, aliejais. Duok jam šaukštukų BAMBINO, , 
tužipčio prijimnų skonį, lengvai veikiančio ir labai pasekmingo vidurių 
pallųosavimui vaisto. Jis stebėtinai greitai^ pagelbsti nuo gazų, išpū
timo, dieglių, viduriavimo ir vidurių užkietėjimo.

Pabandyk butelį. Tik 50c. vaistinyčiose arba tiesiai nuo išdirbėję 
60c. su persi) mtimu. Tėmyk Bambino lėlę ant pokelio. Be jos nėra tikras.

i F. AD.R1CHTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N.Y.

1.

SPAUSTUVE

KAS DARBA PAVFS. htsiGRAUD

Kreipkis ant artreso:

BRUKUOJA: I
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITVI 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUs 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

‘•'■i ’fc

ATLIEKA VISUS DIIUKORL' 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR Gi

3654 Richmond St
Philadelphia, Pa

'žvaigžde.
........  ,'Iį' r’*" I Ai V .£

Parsiduoda JVIaspetTi e. pi. Y.
500 geriausių lotų, per 20, .mų^ių,,kelio 
nuo New Yorko hiiesto, palei tris’^atVėka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtų laikraščio sulaikyti. ’ •
1--------------------------------------------------------------------------------------------------

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Fa., 
138 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo, Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar- • 
dindlo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių . Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europa ir Azija. Parašė Pra
naičių Julė, Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdhrais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. GuiUciss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi, 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr, M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908’m. . 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun, A. Milukas ghenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeičk kun. A. Milukas. 1.50

EUROPĄ IR AZIJĄ

<0 / UI G

Ta knyga yra’tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi ų, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė, 'tie aprašymai papuošti dauge-

5 Hu iliustracijų.
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ispu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 

Mį kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
jos,t Kaspijos ir Kaukazo žemių ir’anų žmonių. 

» Neinažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 

W lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
a£ Knygos kaina . . . . . 2 dol.
įį& Audeklo apdarais............................................................ 2.25
6 Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti , Žv.” Knygyne

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

.Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais ' 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė, J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. r ■ ' 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausiu Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.

. Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15
Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanctoah, 
Pa., 27 pusi., 1>

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L'JErmite. Lietuviškai vęrtė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. Į-0®

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 1 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina”.05

Pasakyk Matųšei, Agnieška, Ant Garlaivio. 
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiek vidnam lietuvrui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 2357pusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi- ' 
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str,, Brooklyn, N. Y. 1O

Svertųjų Gyvenimai., Skaitymafkiekyienai 
metų dienai. Su- paveikslais. Spaudop 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.'5O
Drūtais audeklo apdarais 4;0O

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
ShenancĮoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah,. Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskaa. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fi„ 47 pusi. 10
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